

Peters Pengetank ApS

Brovej 20A
8800 Viborg
CVR-nr. 28980027

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Peter Johan Sønderby-Wagner

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Peters Pengetank ApS
Brovej 20A
8800 Viborg

CVR-nr.: 28980027
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Peter Johan Sønderby-Wagner

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at være holdingselskab for investering i øvrige selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 8.980 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(449.002)	(115)
Driftsresultat		(449.002)	(115)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.894.064	2.554
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.648.500	3.759
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		707.000	137
Andre finansielle indtægter		1.363.984	6.167
Andre finansielle omkostninger		(2.771)	(165)
Resultat før skat		9.161.775	12.337
Skat af årets resultat	1	(181.979)	(1.430)
Årets resultat		8.979.796	10.907
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	2.500
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.542.564	6.315
Overført resultat		(4.562.768)	2.092
		8.979.796	10.907

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.116.124	3.222
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.154.250	10.904
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.975.250	4.268
Finansielle anlægsaktiver	2	26.245.624	18.394
Anlægsaktiver		26.245.624	18.394
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		91.015	0
Andre tilgodehavender		248.106	73
Tilgodehavende selskabsskat	3	1.897.297	1.198
Tilgodehavender		2.236.418	1.271
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.598.400	33.312
Værdipapirer og kapitalandele		18.598.400	33.312
Likvide beholdninger		18.528.351	6.658
Omsætningsaktiver		39.363.169	41.241
Aktiver		65.608.793	59.635

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.991.700	11.847
Overført overskud eller underskud		37.905.388	42.468
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	2.500
Egenkapital		63.022.088	56.940
Skyldig selskabsskat		1.873.502	2.543
Anden gæld		713.203	152
Kortfristede gældsforpligtelser		2.586.705	2.695
Gældsforpligtelser		2.586.705	2.695
Passiver		65.608.793	59.635
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	11.847.386	42.468.156	2.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(398.250)	0	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>7.542.564</u>	<u>(4.562.768)</u>	<u>6.000.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>18.991.700</u>	<u>37.905.388</u>	<u>6.000.000</u>
				<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo				56.940.542
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500.000)
Øvrige egenkapitalposter				(398.250)
Årets resultat				<u>8.979.796</u>
Egenkapital ultimo				<u>63.022.088</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	184.118	1.430
Regulering vedrørende tidligere år	(2.139)	0
	181.979	1.430

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdis- papirer og kapital- andele kr.
2. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	56.000	2.222.674	4.121.255
Kostpris ultimo	56.000	2.222.674	4.121.255
Opskrivninger primo	3.166.060	8.681.326	146.995
Egenkapitalreguleringer	0	(398.250)	0
Andel af årets resultat	3.894.064	3.648.500	0
Årets opskrivninger	0	0	707.000
Opskrivninger ultimo	7.060.124	11.931.576	853.995
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.116.124	14.154.250	4.975.250

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Luxplus ApS	København	ApS	70,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Freeway Holding ApS	Viborg	ApS	25,0

3. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat omfatter tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

Noter

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Nykredit. Kautionen er maksimeret til 10 mio.kr. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 35 t.kr.
